
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 
 

C o p i a  

 
 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE E MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2018-2020.      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di maggio alle ore diciannove e minuti dieci 

nella sede Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BARISANO Domenica - Sindaco  Sì 

2. GALLO Marco - Assessore  Sì 

3. SIDARI Domenico - Assessore  Sì 

4. PELLIS Matteo - Consigliere  Sì 

5. DEL MONTE Levio - Consigliere  Sì 

6. TORTA Andrea - Consigliere  No 

7. TEDESCO Walter - Consigliere  Sì 

8. SCAGLIA Stefano - Consigliere  Sì 

9. BERRUTO Mattia - Consigliere  No 

10. SCIMONE Ferdinando - Consigliere  Sì 

11. SERLENGA Silvia - Consigliere  Sì 

12.              

13.              

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BARISANO Domenica nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.57 DEL 18/05/2018 

 
OGGETTO: 

INTEGRAZIONE E MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020.      

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

− l’art. 21 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, che ha sostituito l'art. 128 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163, 

dispone che, per lo svolgimento di attività di realizzazione dei lavori pubblici disciplinati dal 

decreto medesimo, i Comuni approvino un programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali, 

unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018 è stato approvato il programma 

triennale dei lavori pubblici 2018-2020, in conformità ai disposti del Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 predisposto sulle schede redatte in conformità ai 

disposti del medesimo D.M.; 

Considerato che è emersa l’esigenza di modificare lo schema di piano triennale in quanto il Comune 

di Arignano ha deciso di partecipare al Bando della Regione Piemonte relativo alla programmazione 

triennale 2018-2020 per l’edilizia scolastica, approvato con D.D. n. 376 del 09/05/2018, pubblicata 

sul B.U.R. Piemonte n. 19 del 10/05/2018, con il progetto di riedificazione della scuola materna.   

Atteso, inoltre, che per consentire la riedificazione della scuola materna occorre procedere alla 

demolizione di tutti gli edifici presenti sul sito prescelto e per tale intervento deve essere predisposto 

un progetto separato in quanto non rientrante nelle opere finanziabili dalla Regione Piemonte. 

Attesa quindi la necessità di modificare il programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 come 

da schema allegato alla presente entro la scadenza per la presentazione delle domande di 

finanziamento fissata per il giorno 11 giugno 2018; 

Dato Atto che, ai sensi della circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 1618/IV del 

16/12/2004, per qualsiasi modifica successiva all’approvazione definitiva del Programma Triennale 

allegato al Bilancio di previsione l’obbligo di pubblicazione è assolto con l’aggiornamento delle 

schede pubblicate ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.M. 22/06/2004 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 9 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14. 

Visti i pareri di regolarità tecnica ed economica favorevoli espresso dai Responsabili dei Servizi 

interessati. 

Visto l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. “Programma delle acquisizioni delle stazioni Appaltanti”;  

Visto l’art. 216, c. 3, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Disposizioni transitorie e di coordinamento”;  

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014 e gli schemi tipo 

ad esso allegati per la predisposizione del Programma triennale delle opere pubbliche e i suoi 

aggiornamenti; 

Visto il D. L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “T.U.E.L delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 

e ss.mm.ii.;  



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii.;  

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale vigente; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare l’integrazione e modifica al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-

2020 di cui all’Allegato “A” costituito dalle schede nn. 1-2-2B-3, che si allega alla presente 

quale parte integrante e sostanziale; 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.142/90, così come modificato dall’art.17, comma 

85, della L. 127/97, vengono espressi i seguenti pareri dai Responsabili dei Servizi, in ordine: 

 

a) ALLA REGOLARITA’ TECNICA   …………………………………………….……… 

 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Piera RAZETTO 

________________________________________ 

 

b) ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ……………………………….………………. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Dott. Roberto INFERRERA 

________________________________________________ 

 

 

 Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.to : BARISANO Domenica 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DI ROSARIO Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 178 del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  29/05/2018, come prescritto dall’art.124, c.1 del T.U.18-08-2000 n.267/ 

 
Arignano , lì  29/05/2018 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to: Dott. Roberto INFERRERA 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Arignano, lì _________________Il Responsabile del Servizio 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… 

      al…………………………………… 

       

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, c.3 del T.U. 18.8.2000, n.267) 

 Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

        Arignano lì,…………………. 
 

 
 

 
 


